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”Vi får påminna oss om att 
det goda dyker upp där 

man minst anar det.” 
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Platsen
Det finns ofta en plats i våra liv som betyder något extra för oss. Det 
kan vara vår barndomsmiljö eller där något viktigt och livsavgörande 
hänt oss som vuxna. För andra människor kan den platsen vara helt 
anspråkslös, så det är inte alltid den yttre miljön som behöver vara 
något särskilt utan mera att den bildar en bakgrund för minne, tankar 
och känslor som vi förbinder med den här platsen. Sedan kan det 
finnas platser som vi kollektivt minns och som är viktiga för många. 

- Gunnar Åkesson

Ibland har vi bara hört talas om de platserna och inte varit där själva. 
Ändå kan det vara intimt förknippade med någon person eller händ-
else. Betlehem är en sådan plats. Talar vi om Betlehem så är den plat-
sen nära förbunden med Jesu födelse. Jag har själv varit i Betlehem för 
cirka 30 år sedan. Staden gjorde inget större intryck på mig och inte 
heller den kyrka, som kallas ”födelsekyrkan” som man byggt på den 
plats som Jesus, enligt traditionen, föddes på. Förmodligen ser väldigt 
mycket annorlunda ut nu än vad det gjorde en gång.  

Men det finns också paralleller, då som nu, är det ofta oroligt i området
med konflikter och motsättningar. Betlehem betraktas både i Bibeln 
och i nutid som litet och obetydligt. Ser vi oss runt i världen finns det
gott om sådana platser som Betlehem, marginaliserade och inget man 
räknar med. Just i den miljön blir Gud människa och det största undret 
sker i det allra mest anspråkslösa. Det är en bild att ta med sig i en tid 
där många platser bara beskrivs i negativa ordalag.

För bakom de bilderna finns också det som är gott. Det tar ibland bara
lite tid att finna det. Vi får påminna oss om att det goda dyker upp där 
man minst anar det.

Jesu födelse får vara en påminnelse om det. Vi ser lätt bara till ytan, men 
liksom vissa platser är viktiga för oss så får vi tro att andra platser är det
för andra. Tillsammans får vi lov att försöka hitta det goda i det och som 
ger hopp.

Gunnar Åkesson

Kyrkorådets ordförande har ordet

Kenneth Nyström

Vid kyrkovalet 2021 fick Socialdemokraterna över 62% av rösterna i 
vår församling. Vad innebär detta för våra församlingsbor?
S besätter ordförandeposterna i Kyrkofullmäktige och Kyrkorådet.
Vilka mål ska vi arbeta mot i kommande mandatperiod?
Det finns en del viktiga frågor som vi ska arbeta med:

1. Hur får vi mer besökare på våra gudstjänster.

2. Våra församlingsbor ska känna ”Öppenhet och värme.” Vår identitet-Bottna i 

 nåden, skapa i världen” Detta är vår programförklaring i församlingsinstruktionen.

3. Vi ska engagera våra ungdomar i kyrkan och de ska känna sig välkomna.

4. Vi ska göra aktiviteter som våra församlingsbor uppskattar.

5. Vi måste ha fler kyrkvärdar på Hasslö och i Nättraby.

6. Vi skall göra så att våra anställda och volontärer känner sig uppskattade i det arbete 

 de utför.

7. Vi ska visa oss, prata med våra församlingsbor om vad de tycker om församlingen 

 och vilka frågor de vill att vi som förtroendevalda ska driva i församlingen.

Jag kommer att försöka ha samma fina samarbete med alla i kyrkorådet 
oavsett partifärg som vi haft under de två valperioder som jag varit 
med om. Våra anställda, förtroendevalda och volontärer gör ett fantast-
iskt arbete. Jag är imponerad av deras insatser. Vår församling har en 
bra ekonomi, det gör det lättare att genomföra olika aktiviteter som 
våra församlingsbor kan ta del av.

Ni som har funderingar och tankar kring våra fina kyrkor, hör av er till oss.

Kenneth Nyström 76 år boende i Nättraby sedan 1973. Gift och har två barn, dessa 
också boende i Nättraby. Varit aktiv i kyrkokören i över 20 år men tyvärr inte numera, 
p.g.a. tidsbrist. Politiskt aktiv i regionen och kommunen samt Nättraby S-förening. 
Ägarombud i COOP Nättraby.

Mail: kennethnystrom58@gmail.com    Mobil: 0709541940 

”Det finns många frågor vi måste
arbeta med och hur vi får fler 

besökare till kyrkorna är 
en av de största.” 

  
                                                          

           

- Kenneth Nyström



”Jag var med när min 
nuvarande kollega föddes. 

Det var på min 35-års dag.” 
  

                                                          

           

5

54

4

Barnmorskan 
- yrket som gör skillnad

Det är en enastående vy när vi sitter i soffan tillsammans med Lize-
Lotte Westerholm i Hasslös nordligaste hus. Hon är själv uppväxt på 
Näset och antyder med glimten i ögat att hon nu egentligen bor på fel 
sida ön. Vi pratar om hennes yrkesverksamma år som barnmorska på 
lasarettet i Karlskrona över kaffe och en nybakad sockerkaka. 

- Lize-Lotte Westerholm

På BB var det julpyntat och ljus var tända. 
När förlossningen var klar och allt gått bra var känslan, nu kom ”Jesus-
barnet” igen. En annan förlossning som Lize-Lotte var med på skedde 
i föräldrarnas lägenhet. Då var ambulanspersonal på plats men kom inte in 
genom porten som var låst med portkod. Pappan kom till slut ut på 
balkongen och delgav koden men då hade barnets tålamod tagit slut. 
Allt gick bra även denna gång. Hon fick även vara med att förlösa en 
kollega på sin egen 35-årsdag. Det barnet fick namnet Matilda, 
samma som Lize-Lottes egen dotter. Idag jobbar hon tillsammans med 
både mamman och dottern på BB.

Lize-Lotte utbildade sig till barnmorska och blev klar 1986 efter det att 
hennes mamma frågat om hon inte skulle bli barnmorska. Efter en del 
år satte hon sig åter i skolbänken igen och blev operationssköterska. Detta 
jobbade Lize-Lotte med under ett antal år. Hon gästspelade även i 
Norge under några år. Sedermera återupptog hon sitt ”kall” som barn-
morska och har varit med och förlöst ungefär 800-900 barn på 
Karlskronas BB. Under alla dessa år har det så klart skett en stor utveck-
ling och förändring inom förlossningsvården. En successiv förskjutning 
av åldern på förstföderskor har skett. Det är tydligt att man idag är 
äldre när man får sitt första barn. Numera får man dessutom snabbt 
hjälp om man försökt bli gravid men inte lyckas. Redan efter ett år görs 
en plan med vårdens hjälp. Enligt Lize-Lotte är en av de viktigaste uppgift-
erna man har som barnmorska att jobba med jämlikhet. Det är väldigt 
viktigt att papporna är med under havandeskapstiden och förloss-
ningen. Att föda barn är inte enbart en kvinnosak. Man lägger dess-
utom betydligt mer kraft på smärtlindring idag.
På frågan om vad som är värst och bäst med yrket svarar Lize-Lotte 
tydligt, att vara med att ge beskedet att barnet inte överlevt är det 
absolut svåraste. När man går in i en förlossningssal så har man alltid 
tanken, ”måtte det finnas fosterljud”. Det bästa är ju såklart alla ny-
födda barn som kommer till världen och alla lyckliga föräldrar man 
möter. Känslan av att vara med att göra skillnad. 

Barnmorskeyrket för Lize-Lotte är på ett sätt ett arv. Hennes mormor 
var nämligen barnmorska på Hasslö och Aspö från 1930 till 1956. 
Hon var bl.a. med och förlöste en lite grabb som fick namnet Allan. 
Det var sedermera Allan som blev pappa till Lize-Lotte. Mormor Anna 
Edlund avled redan vid 53 års ålder men Lize-Lotte har fått en del 
berättat om den tiden. Känslan var att mormor aldrig var hemma och när 
hon var hemma så var hon väldigt trött. Transporterna mellan öarna 
skedde med båt. Idag har Lize-Lotte ett belyst skåp i sitt hem med 
mormors väska och de redskap som då användes. Hon visar upp en 
tratt att lyssna efter fosterljud med som morfar Anton gjorde till sin fru.
Tratten är än idag barnmorskans viktigaste redskap.

Lize-Lotte Westerholm

Mormor Anna Edlunds väska och 
redskap som användes mellan öarna.

Detta var ett politiskt sprängdåd utfört 
av morfars namne Anton Nilsson. Detta 
bidrog till att morfar Anton bytte till 
namnet Hammar. Så barnmorskan Anna 
Edlund blev så småningom Anna 
Hammar.

Under samtalet framkommer en hel del minnen av olika förlossningar 
som Lize-Lotte delar av sig av. En förlossning för en del år sen skedde 
just på julnatten.

Vi bör också nämna morfar i sammanhanget. Hans namn var Anton 
Nilsson från början, men 1908 skedde något som fick honom att 
byta namn. I Malmö detta år sprängdes ett fartyg vid namn Almathea. 

Idag arbetar Lize-Lotte en dag i veckan 
med planerade kejsarsnitt. Av de förloss-
ningar som årligen sker så är ca 10 % 
planerade kejsarsnitt och ca 10 % akuta. 
På BB har man sedan länge en intern 
tävling som består i att gissa antalet för-
lossningar under kommande år. 
Som mest var det 1990 då det föddes 
1959 barn. Det året vann Lize-Lotte 
tävlingen.

Patric Ogenblad
Simon Gruvström



Det händer i november/december
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Söndag 28 november - 1 i advent
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka - kyrkokören
röda korset bjuder på kaffe i vapenhuset

Kl. 16.00 adventskonsert i hasslö kyrka - gospelkören, martin mark, 
piano, boje andreasson, bas, martina karlsson, sång & niklas irefjäll,
slagverk

Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka

Torsdag 2 december

Söndag 5 december - 2 i advent
Kl. 13.30 - 15.30 familjedag med avslutningar i hasslö församlingshem -
julpyssel, korvgrillning, fiskdamm, glögg & pepparkakor, jakten på den 
försvunna krubban & andakt

Kl. 15.30 gemensam gudstjänst med julavslutningar i hasslö kyrka

Torsdag 9 december
Kl. 18.00 lucia i nättraby kyrka - sångfåglarna & sing it. glögg & pepparkakor

Lördag 11 december
Kl. 10.00 - 15.00 julmarknaden i nättraby centrum - lotteri, kaffe &
försäljning. insamling till act

Kl. 15.00 julmarknadsmusik i nättraby kyrka - sofia & ella palmgren, 
sång & piano

Söndag 12 december - 3 i advent
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka

Kl. 14.00 gudstjänst i hasslö kyrka

Tisdag 14 december 
Kl. 14.00 - 16.00 öppet hus med grötfest i hasslö församlingshem - 
pris 50 kr för gröt & skinksmörgås. anmälan till expeditionen senast den
10/12. telefon 0455-47455 (mån-fre kl. 10.00 - 12.00)

Söndag 19 december - 4 i advent
Kl. 16.00 gemensam gudstjänst med musik i nättraby kyrka -
kyrkokören, jenna thor, sång & katarina sörnäs, piano

Julafton
Kl. 11.00 samling vid krubban i nättraby kyrka
- julspel, sångfåglarna & sing it, mariana persson

Kl. 11.00 samling vid krubban i hasslö kyrka
- åsa carlsson

Kl. 23.00 midnattsmässa i nättraby kyrka
- kyrkokören, klara lindegren, sång &
jonas fröberg, trumpet

Kl. 23.00 midnattsmässa i hasslö kyrka
- sofia lindström, sång

Lördag 25 december - Juldagen
Kl. 08.00 julotta i grönadals missionshus -
jesper hafström, sång & musik

Söndag 26 december - Annandag jul
Kl. 16.00 musikgudstjänst i hasslö kyrka - gospelkören, martin mark, 
piano, niklas irefjäll, slagverk, boje andreasson, bas & thomas lindberg, 
sång

Sofia Lindström

Katarina Sörnäs

Klara Lindegren

Jesper Hafström

Thomas Lindberg
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Lördag 1 januari - Nyårsdagen

Det händer i januari

Kl. 18.00 taizémässa i nättraby kyrka

Söndag 2 januari - Söndagen efter nyår
Kl. 10.00 gemensam mässa i hasslö kyrka

Torsdag 6 januari - Trettondedag jul
Kl. 16.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka
- vi sjunger julens sånger - christina ström, patric ogenblad & åsa carlsson

Söndag 9 januari - 1 e trettonded.
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka

Kl. 14.00 gudstjänst i hasslö kyrka

Söndag 16 januari - 2 e trettonded.
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka

Kl. 18.00 musik i vintermörket i hasslö kyrka -
musik av bandet ”on the road”

Söndag 23 januari - 3 e trettonded.
Kl. 10.00 gudstjänst i nättraby kyrka

Kl. 14.00 mässa i hasslö kyrka

Söndag 30 januari - 4 e trettonded.
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka

Kl. 14.00 dopdroppegudstjänst i hasslö kyrka

Söndag 6 februari - Kyndelsmässodagen
Kl. 14.00 dopdroppegudstjänst i nättraby kyrka - sångfåglarna

Kl. 18.00 taizémässa i hasslö kyrka

Det händer i februari

Söndag 13 februari - Septuagesima
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka

Kl. 14.00 gudstjänst i hasslö kyrka

Söndag 20 februari - Sexagesima
Kl. 14.00 mässa i hasslö kyrka

Kl. 18.00 taizémässa i nättraby kyrka

Söndag 27 februari - Fastlagssöndagen
Kl. 10.00 gudstjänst i nättraby kyrka

Kl. 14.00 mässa i hasslö kyrka

Dopdroppegudstjänster
Ni som har döpt ert/era barn i Nättraby-Hasslö församling 
kommer att få hem en inbjudan till Dopdroppegudstjänst.
Söndagen den 30 januari kl .14.00 kommer vi att dela ut 
dopdropparna till er som döpt ert/
era barn på Hasslö och 
söndagen den 6 februari  
kl.14.00 är det för er som 
döpt ert barn i Nättraby.  

Platsen där församlingens 
dopdroppar är tillverkade 
är i Glashyttan, i Nättraby, 
av Malin Mena. Det ingår 
även att få namn och dopdatum 
ingraverat om man kontaktar
Malin i Glashyttan.

Info om konfirmandverksamheten
Nu är konfirmanderna på plats. Det är två grupper som träffas var 
tredje vecka. Varje träff har vi möte, där har vi samtal utifrån Frälsar-
kransen praktiska övningar samt lek. Efter mötet äter vi mat till-
sammans och dagen avslutas med en mässa. Mariana Persson
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Platsen, nej flera platser:

*Hemma med familjen, julmat, julgran…
*Kyrkan med körsång och sångarglädje, ljus, julevangelium
*Betlehem, stallet med krubban, Josef, Maria och Jesusbarnet
*Ängen där herdarna vaktar fåren, där änglarna sjöng:                                                                                
Ära vare Gud i höjden och fred på jorden. 
*Hjärtat
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Julens plats
- eller platsen där julen finns, var är den?

Du kanske också har flera platser där din jul finns.                                                                                                                       
Vi var många som saknade att få fira jul i kyrkan förra julen. 
Jag unnar alla att få sjunga eller lyssna på körsång denna jul! 
Det är något alldeles speciellt att sjunga i kör.

                                                                                                                                          
Kom med och sjung!
Körstart efter juluppehåll:
Måndag 10 januari kl 18.30 – 20.00 Kyrkokören         
Onsdag 12 januari  kl 15.00 – 16.00 Sing it
                                 kl 18.30 – 20.00 Gospelkören
Måndag 17 januari kl 17.00 – 18.00 Sångfåglarna

Vill du sjunga i kör? Anmäl dig på vår hemsida!
svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

Christina Ström

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. 
Men beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten 
olika ut. Mellan första advent och trettondag jul pågår Act Svenska 
kyrkans julinsamling - för allas rätt till ett värdigt liv. Tillsammans kan 
vi bryta skadliga traditioner som tvångsäktenskap, könsstympning 
och våld mot flickor. 

Bryt en tradition!
Act Svenska kyrkans julinsamling 2021

Ingen flicka ska behöva giftas bort

Foto: True North

Swisha en 
gåva till 
julinsamlingen:
900 1223



Pastorsexpedition & kansli
Martagården, Nättraby 
Expedition måndag-torsdag ............kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455
Hasslö församlingshem 
Expedition fredag .....................................................kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455

E-post: 
nattraby-hasslo.forsamling@svenskakyrkan.se

Informatör Simon Gruvström
Telefon måndag-fredag kl.10.00-12.00
0455 -344933

Präster
Kyrkoherde Gunnar Åkesson
Telefon ..............................................................................................0455-344921
Komminister Karin Elmblad
Telefon ..............................................................................................0455-344922
Vik. komminister 10% Tommy Biwefors
Telefon ..............................................................................................0721-560701

Ekonomi
Ekonom Emma Nilsson                                             

Telefon ..............................................................................................0455-344929

Kyrkomusiker
Kantor Christina Ström
Telefon ..............................................................................................0455-344923

Kyrkvaktmästare
Kyrkogårds- och fastighetsansvarig
Patric Ogenblad
Telefon ..............................................................................................0455-344924
Kyrka & kyrkogård
Gustav Nilsson
Telefon ..............................................................................................0455-344927
Jan Aspehed
Telefon ..............................................................................................0455-344925
Kyrka, kyrkogård & församlingshem

Pernilla Robertsson Peil

Telefon  ............................................................................................0455-344926

Lokalvård

Viola Hansson

Telefon ..............................................................................................0455-344928

Barn & ungdom
Församlingspedagog
Mariana Persson
Telefon ..............................................................................................0455-344932 
Pedagog
Åsa Carlsson
Telefon ..............................................................................................0455-344931

Kyrkofullmäktige
Ordförande Kerstin Ekberg Söderbom
Bostad.............................................................................................0734-03 27 89

Kyrkoråd
Ordförande Kenneth Nyström
Bostad.............................................................................................0709-54 19 40

Post- & besöksadress
Nättraby-Hasslö församling

Kyrkvägen 11
373 31 Nättraby

Besök hemsidan för mer information
www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

Gilla på Facebook!

Nättraby-Hasslö församlingsblad utkommer med fyra nummer per 
år och  distribueras till alla hushåll i Nättraby-Hasslö församling. 

    Material till bladet måste vara redaktionen tillhanda senast 
den 15 januari 2022

Hit kan du 
vända dig!

Kyrkorna är öppna för enskild 
bön & andakt vardagar kl. 08-15

Omslagsbild: sdominick/istock


